



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0259-41-2018	Data/Ora Ricezione 02 Agosto 2018 19:05:03	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : BANCA FINNAT EURAMERICA

Identificativo : 107241

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : FINNATN06 - Ascani

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 02 Agosto 2018 19:05:03

Data/Ora Inizio : 02 Agosto 2018 19:05:04

Diffusione presunta

Oggetto : IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA I
DATI PRELIMINARI CONSOLIDATI AL
30.06.2018

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

**IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA I DATI PRELIMINARI
CONSOLIDATI AL 30.06.2018**

- **IL MARGINE D'INTERESSE AUMENTA DEL 19% DA €4.269 MIGLIAIA AL 30.06.2017 AD € 5.098 MIGLIAIA AL 30.06.2018**
- **LE COMMISSIONI NETTE CRESCONO ANCH'ESSE DEL 19% DA € 20.953 MIGLIAIA AD € 24.863 MIGLIAIA**
- **IL MARGINE D'INTERMEDIAZIONE "ADJUSTED" CRESCE DEL 14%**
- **L'UTILE NETTO CONSOLIDATO E' PARI AD € 2.387 MIGLIAIA DA € 11.905 MIGLIAIA AL 30.06.2017 SUL QUALE AVEVA INCISO (PER € 11.650 MIGLIAIA AL LORDO DELLE IMPOSTE) LA RILEVANTE PLUSVALENZA CONSEGUITA A SEGUITO DELLA VENDITA DELLA PARTECIPAZIONE IN LONDON STOCK EXCHANGE**
- **LE MASSE TOTALI DEL GRUPPO RAGGIUNGONO € 16,1 MILIARDI DA € 15,69 MILIARDI AL 31.12.2017**
- **IL GRUPPO PRESENTA UN CET 1 CAPITAL RATIO DEL 29,6%**

Roma, 02 Agosto 2018 – Il Consiglio di Amministrazione di Banca Finnat Euramerica S.p.A., riunitosi in data odierna, ha esaminato ed approvato i dati preliminari consolidati relativi al bilancio semestrale del Gruppo al 30 giugno 2018.

Dall'analisi dei dati emergono:

- Una crescita del **Margine d'Interesse** del 19,4%, da € 4.269 migliaia al 30.06.2017 ad € 5.098 migliaia.
- Un aumento delle **Commissioni Nette** del 18,7%, da € 20.953 migliaia al 30.06.2017 ad € 24.863 migliaia.
- Un **Margine d' Intermediazione** pari ad € 32.744 migliaia da € 40.266 migliaia al 30.06.2017. Tuttavia, si rileva come, al netto del contributo derivante dalla vendita delle azioni London Stock Exchange, tale voce appare in crescita del 14%.
- Un aumento dei **Costi operativi** di circa il 12%, da € 23.038 migliaia ad € 25.764 migliaia.
- Un **Utile Netto di Gruppo** attestato ad € 2.387 migliaia, da € 11.905 migliaia del corrispondente periodo del precedente esercizio sul quale aveva inciso (per € 11.650 migliaia al lordo delle imposte) la rilevante plusvalenza conseguita a seguito della vendita della partecipazione in London Stock Exchange.

* * * * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari (Giulio Bastia) dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del T.U.F., che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

(AI SENSI DELL'ART.66 DELLA DELIBERA CONSOB N.11971 DEL 14 MAGGIO 1999)

Per Informazioni

BANCA FINNAT EURAMERICA S.p.A. (www.bancafinnat.it)

IR Manager: Gian Franco Traverso Guicciardi – Tel. +39 06 699 331 E-mail: g.traverso@finnat.it

SEC – Ufficio Stampa – Marco Fraquelli – Tel. +39 02 6249 9979 E-mail: fraquelli@secrp.it

All.ti Conto Economico, Stato Patrimoniale e Prospetto della Redditività complessiva consolidati al 30.06.2018

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (in migliaia di euro) Prospetto 1 di 2

N° Voce Nuova 262 (N° Voce 30/06/2017)	Voci	1° semestre 2018	1° semestre 2017
10. (10.)	Interessi attivi e proventi assimilati	5.872	3.242
20. (20.)	Interessi passivi e oneri assimilati	(774)	1.027
30. (30.)	Margine di interesse	5.098	4.269
40. (40.)	Commissioni attive	26.035	22.168
50. (50.)	Commissioni passive	(1.172)	(1.215)
60. (60.)	Commissioni nette	24.863	20.953
70. (70.)	Dividendi e proventi simili	1.993	2.354
80. (80.)	Risultato netto dell'attività di negoziazione	667	1.018
(100.)	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:		
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	-	11.672
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	816	-
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	96	-
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	720	-
110.	Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	(693)	-
	b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	(693)	-
120. (120.)	Margine di intermediazione	32.744	40.266
(130.)	Rettifiche/Riprese di valore nette per deterioramento di:	-	(2.300)
	a) crediti	-	(1.476)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	-	(824)
130.	Rettifiche/Riprese di valore nette per rischio di credito relativo a:	(1.441)	-
	a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	(1.194)	-
	b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	(247)	-
150. (140.)	Risultato netto della gestione finanziaria	31.303	37.966

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (in migliaia di euro) Prospetto 2 di 2

N° Voce Nuova 262 (N° Voce 30/06/2017)	Voci	1° semestre 2018	1° semestre 2017
190. (180.)	Spese amministrative:	(28.415)	(25.710)
	a) spese per il personale	(17.701)	(16.278)
	b) altre spese amministrative	(10.714)	(9.432)
200. (190)	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(258)	-
	a) impegni e garanzie rilasciate	(258)	-
210. (200.)	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	(229)	(230)
220. (210.)	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	(85)	(82)
230. (220.)	Altri oneri/proventi di gestione	3.223	2.984
240. (230.)	Costi operativi	(25.764)	(23.038)
250. (240.)	Utili (Perdite) delle partecipazioni	(72)	(33)
290. (280.)	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	5.467	14.895
300. (290.)	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(1.863)	(1.654)
310. (300.)	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	3.604	13.241
330. (320.)	Utile (Perdita) d'esercizio	3.604	13.241
340. (330.)	(Utile) Perdita d'esercizio di pertinenza di terzi	(1.217)	(1.336)
350. (340.)	Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della capogruppo	2.387	11.905

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (in migliaia di euro)

N° Voce Nuova 262 (N° Voce 31/12/2017)	Voci dell'attivo	30/06/2018	31/12/2017
10. (10.)	Cassa e disponibilità liquide	533	633
(20.)	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	-	45.712
(40.)	Attività finanziarie disponibili per la vendita	-	1.219.533
(60.)	Crediti verso banche	-	88.150
(70.)	Crediti verso clientela	-	370.478
20.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	95.779	-
	a) attività finanziarie detenute per la negoziazione	72.763	-
	c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	23.016	-
30.	Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	213.547	-
40.	Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.565.551	-
	a) crediti verso banche	155.447	-
	b) crediti verso clientela	1.410.104	-
70. (100.)	Partecipazioni	6.457	6.457
90. (120.)	Attività materiali	4.958	5.079
100. (130.)	Attività immateriali	40.969	41.012
	di cui:		
	- avviamento	37.729	37.729
110. (140.)	Attività fiscali	16.431	13.053
	a) correnti	675	605
	b) anticipate	15.756	12.448
130. (160.)	Altre attività	18.805	20.420
	Totale dell'attivo	1.963.030	1.810.527

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (in migliaia di euro)

Nuova 262 (N° Voce 31/12/2017)	Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2018	31/12/2017
(10.)	Debiti verso banche	-	1.474
(20.)	Debiti verso clientela	-	1.494.547
(30.)	Titoli in circolazione	-	22.594
(120.)	Fondi per rischi e oneri	-	548
	b) altri fondi	-	548
10.	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.690.271	-
	a) debiti verso banche	1.121	-
	b) debiti verso clientela	1.661.735	-
	c) titoli in circolazione	27.415	-
20. (40.)	Passività finanziarie di negoziazione	126	143
60. (80.)	Passività fiscali	3.838	4.017
	a) correnti	3.361	2.972
	b) differite	477	1.045
80. (100)	Altre passività	20.207	17.988
90. (110)	Trattamento di fine rapporto del personale	5.125	4.970
100.	Fondi per rischi e oneri:	893	-
	a) impegni e garanzie rilasciate	345	-
	c) altri fondi per rischi e oneri	548	-
120. (140.)	Riserve da valutazione	(6.169)	2.182
150. (170.)	Riserve	148.828	125.101
170. (190.)	Capitale	72.576	72.576
180. (200.)	Azioni proprie (-)	(14.059)	(14.059)
190. (210)	Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-)	39.007	42.138
200. (220)	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	2.387	36.308
Totale del passivo e del patrimonio netto		1.963.030	1.810.527

PROSPETTO DELLA REDDITIVITA' CONSOLIDATA COMPLESSIVA
(in migliaia di euro)

	Voci	1° semestre 2018	1° semestre 2017 (*)
10.	Utile (Perdita) d'esercizio	3.604	13.241
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico		
20.	Titoli di capitale designati al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	(55)	(3.920)
70.	Piani a benefici definiti	(125)	41
90.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	-	(112)
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico		
140.	Attività finanziarie (diverse dai titoli di capitale) valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	(7.597)	(1.271)
170.	Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	(7.777)	(5.262)
180.	Redditività complessiva (Voce 10+170)	(4.173)	7.979
190.	Redditività consolidata complessiva di pertinenza di terzi	1.173	1.280
200.	Redditività consolidata complessiva di pertinenza della capogruppo	(5.346)	6.699

(*) Dati riesposti secondo i nuovi schemi Banca d'Italia (5° aggiornamento). Le variazioni delle riserve da valutazioni non comprendono le rettifiche effettuate in sede di prima applicazione dell'IFRS 9.

Fine Comunicato n.0259-41

Numero di Pagine: 10